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ÖZET  
 
Çalışmanın amacı, Gedikli yetişme ortamı yöreleri grubunda bitki çeşitliliği ile arazi yüzü şekli, yükselti ve 
yamaç konumu aralarındaki ilişkileri araştırmaktır.  Veriler 29 örnek alandan toplanmıştır. Bitki türlerinin 
kaplama alanı değerleri Braun Blanquet yöntemi ile belirlenmiştir. Bu değerler analitik değerlendirme için 
Whittaker’a göre dönüştürülmüştür. Tür çeşitliliği simpson indisi ile belirlenmiştir. Simpson indisi ile elde 
edilen değerler 3 gruba (4.0-8 (az); 8.1-12 (orta); >12 (yüksek)) ayrılmıştır. Tür çeşitliliği sınıfları ile 
fizyografik yetişme ortamı faktörlerin her biri doğrultmalı uyum analizi ile değerlendirilmiştir. Yükselti ve 
yamaç konumu sınıfları tür çeşitlilik sınıfları ile net bir şekilde konumlanmamıştır. Ancak, arazi yüzü 
şekillerinden dolin sınıfı,  yüksek tür çeşitliliği ile her iki eksende çapır arazi ve moloz döküntüsü araziye  
göre en yakın konumlanmıştır. Dolinlerin bulunduğu arazide kısa mesafelerde değişen toprak ve iklim 
özellikleri bu sonucu doğurmuştur. Dolinler bu özelliği ile muhtemelen daha bir çok tür içinde potansiyel 
teşkil etmektedir. Bu sebepten Gedikli yetişme ortamı yöreleri grubunda dolinlerin bulunduğu araziler, 
mutlak koruma alanı olarak değerlendirilmelidir.  
Anahtar Kelimeler: Orman Yetişme Ortamı, Bitki Çeşitliliği, Mutlak Koruma Alanı 

 
 

DETERMINATION OF STRICK PROTECTED NATIONAL ZONE ACCORDING TO  

RELATIONSHIPS BETWEEN GEOMORPHOLOGICAL FEATURES AND PLANT DIVERSITY 
ON GEDIKLI SITE SECTION GROUP 

 
ABSTRACT 
 
The purpose of this study has been investigated  relationships between  plant diversity and geomorphology 
features (landform , slope position and altitude). Data were collected from 29 sample plots. The cover 
values of plant species were determinated according to Braun Blanquet methot and this cover values was 
transformed according to Whittaker classification. Plant diversity was found by Simpson index. The simpson 
index values of sample plots were seperated into 3 groups ((4.0-8 : poor plant diversity), (8.1-12: middle 
plant diversity), (>12 :rich plant diversity)). Detrended correspondance analysis was applied to evaluate 
relationships between plant diversity and geomorphology features. Altitude groups and slope position 
groups were not related  clearly to plant diversity groups. Sinkholes group of landform characters was 
occupied near rich plant diversity group. Another landform characters were not related clearly to plant 
diversity groups.  The reason of this conclusion may  be high variabiliy  of climate and soil properties among 
short distances. Sinkholes can be including in high  potantial plant diversity because of  this situation. 
Therefore, The area of sinkholes may be evaluated as primer protected naturel zone on Gedikli Site Section 
Group.    
Keywords: Forest Site, Plant Diversity, Strick Protected Zone 

 
1. GİRİŞ 

 
Gedikli yetişme ortamı yöreler grubu, 1991 yılında ilan edilen Kızıldağ Milli parkı sınırları 

içerisinde kaldığından korunmaktadır. Fakat, Kızıldağ milli parkı geniş bir sahayı kapladığından 
koruma gerektiği şekilde yapılamamaktadır. Zira,  bunun için zaman, emek ve kaynak 
yetersizdir. Bu durumda eldeki imkanlarla, korumanın  yapılacağı en önemli  yerleri tespit etmek 
ve zaman, emek ve kaynak açısından önceliği bu kısımlara vermek en akılcı yaklaşım olacaktır. 

Bu araştırmada,  Gedikli yetişme ortamı yöreler grubunda, bitki tür çeşitliliği ile yeryüzü şekli 
özellikleri arasındaki ilişkiler araştırılarak, tür çeşitliliği açısından öncelikli korunması gereken 
alanlarının belirlenmesi amaçlanmıştır. Böylece,  tür çeşitliliği açısından potansiyel sahaların 
belirlenmesi de mümkün olabilecektir. Bu sayede, sadece korumada değil, aynı zamanda 
restorasyon tedbirleri ile tür çeşitliliğinin artırmada yapılacak yatırımlar açısından da başarının 
en fazla olabileceği öncelikli sahalar belirlenebilecektir.    
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2. MATERYAL ve YÖNTEM 

 

Gedikli yetişme ortamı yöreler grubu;  Akdeniz Bölgesi,  Göller yetişme ortamı bölgeleri grubu, 
Beyşehir Gölü havzası, Dedegül dağları yetişme ortamı alt bölgesi içerisinde yer almaktadır. 
Gedikli yetişme ortamı yöreler grubunun  kuzeyi  Belceğiz- Eşek alanı, güneyi, Kurucuova-
Dedegül dağı, batısı Anamas dağları ve doğusu Beyşehir gölü ile sınırlandırılmıştır (Şekil 1) 
(Kantarcı, 1991; Özkan 2003).  

 
Gedikli yetişme ortamı yöreler grubunda, anakaya çatlaklı yapıya sahip kireçtaşıdır. Topraklar 
genellikle sığ ve taşlı, kil-killi balçık-balçık türündedir. Toplam kireç içeriği genellikle yüksek 
olup,  anakayanın çatlaklı yapısından dolayı fizyolojik derinlikleri fazladır (Özkan, 2003).  
 
Veriler 29 örnek alandan toplanmıştır (Özkan, 2003). Bitki türlerinin kaplama alanı değerleri 
Braun Blanquet yöntemi ile belirlenmiştir (Yaltırık, 1966). Bu değerler analitik değerlendirme için 

Whittaker (1971)’a göre dönüştürülmüştür. Her örnek alanda çeşitlilik Simpson indisi ile 
belirlenmiştir.   
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  şeklinde hesaplanmaktadır (Simpson, 1949).  

Pi=Bir türe ait  değerin toplam  değere oranı  
S= Toplam tür sayısı 
Nİ=Bir türe ait çevrilmiş kaplama alanı değeri 
NT= Türlere ait çevrilmiş değerlerin toplamı  
D= Simpson çeşitlilik indisi  

 

Simpson indisi ile elde edilen değerler 3 gruba (4.0-8 (az); 8.1-12 (orta); >12 (yüksek)) 
ayrılmıştır.  Ayrıca örnek alanlarda arazi yüzü şekli, yükselti,  yamaç konumu özellikleri 
belirlenmiştir. Arazi yüzü şekli 3 grup (dolin, kireçtaşı çapır arazi ve moloz döküntüsü arazi), 
yükselti 4 grup (1200-1450 m.,   1450-1650 m.,  1650-1850 m.,  1850-2000 m.) ve  yamaç 
konumu 3 grup (alt yamaç, orta yamaç, üst yamaç)  olarak ayrılmış ve bunların her biri ile 3 

grubu ayrılan tür çeşitliliği sınıfları arasında doğrultmalı uyum analizi yapılmıştır (Hill, 1979).  
 
 
 

 

 

 

 

Şekil 1. Beyşehir Gölü Havzası Gedikli 
        Yetiştirme ortamı Yöreler Grubu 
        Yer Gösteri Haritası (Özkan, 2003). 

 
 
 
 
3. BULGULAR 

 
Tür çeşitliği ile arazi yüzü şekli arasında yapılan doğrultmalı uyum analizi sonucu, zengin tür 
çeşitliliği grubuna  her iki eksende de en yakın konumlanan arazi yüzü şeklinin dolinlerin 
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bulunduğu arazi grubu olduğu görülmektedir. Tür çeşitliğinin orta ve az olduğu gruplar ise, 

kireçtaşı çapır arazi grubu ile moloz döküntüsü arazi grubuna yakın konumlanmıştır (Şekil 2). 

 
 

 
Şekil 2. Bitki tür çeşitliliği-Arazi yüzü şekli uyum analizi grafiği 

 
Gedikli yetişme ortamı yöreler grubu’nda herhangi bir tür çeşitlilik grubu ile herhangi bir yükselti 
grubu diğer gruplardan uzakta ve her iki eksende birbirlerine en yakın şekilde 
konumlanmamıştır (Şekil 3). 1. eksende 1850-2000 m. yükselti grubuna daha yakın olan zengin 

tür çeşitliliği grubu, ikinci eksende orta tür çeşitliliği grubuna daha yakın konumlanmıştır. Yine, 
1650-1850 m. yükselti grubuna ikinci eksende orta tür çeşitliliği grubu daha yakın 
konumlanırken, 1. eksende az tür çeşitliliği grubu daha yakın konumlanmıştır.  Bu sebepten 

dolayı yükselti grupları ile tür çeşitlilik grupları arasında net bir uyum bulunmamaktadır.  
 

 
Şekil 3. Bitki tür çeşitliliği-Yükselti  uyum analizi grafiği 

 
Üst yamaç grubu, tür çeşitlilik gruplarından uzakta konumlanmıştır. Orta yamaç grubu, 1. 
eksende zengin tür çeşitliliği grubu ile en yakın konumlanırken, ikinci eksende orta ve az tür 
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çeşitlilik grupları ile en yakın konumlanmıştır. Burada da yükselti-tür çeşitlilik gruplarında olduğu 

gibi yamaç konumu-tür çeşitliliği grupları arasında  net bir uyum görülmemektedir (Şekil 4). 

  

 
Şekil 4. Tür çeşitliliği-Yamaç konumu uyum analizi grafiği 

 
4. SONUÇ  ve  ÖNERİLER 
 
Gedikli yetişme ortamı yöreleri grubunda, yapılan uyum analizi sonucu, bitki tür çeşitliliği 

üzerinde arazi yüzü şeklinin etkisi,  yükselti  ve yamaç konumuna göre daha net bir şekilde 
görülmektedir. Arazi yüzü şekillerinden bitki tür çeşitliliğinin en fazla olduğu yeryüzü şekli dolin 
grubudur. Dolinler  taban,  yamaç ve sırtları bulunan,  bu sebepten çok kısa mesafelerde toprak 
derinliği ve taşlılığı değişen iç bükey arazilerdir. Dolinler bu özellikleri sebebiyle kendi içerisinde 
diğer yeryüzü şekli özelliklerine göre daha fazla iklimsel değişkenliğe sahiptir. Dolinlerde tür 

çeşitliliğinin kireçtaşı çapır arazi ve moloz döküntüsü araziye göre daha fazla olmasının sebebi 
budur.  

 
Dolinlerin bulunduğu arazide bitki tür çeşitliliğinin daha fazla olması,  korunan alanlar içerisinde 
korumada öncelikli yerlerin buraları olmasını gerektirmektedir. Diğer yandan dolinler, bitki tür 
çeşitliliği bakımında fakir olsa dahi ( tahrip, yangınlar  vb.) iklimsel değişkenliğinin yüksek 
olmasını sağlayan yapısı itibariyle tür çeşitliliği açısından taşıdığı potansiyel önemi dikkate 
alınarak,  tür çeşitliliğini arttırma çalışmaları itibariyle  önceliğin buralara verilmesini dikte 

ettirmektedir.  
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